СОВЕТ  КАЕНСАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КУКМОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН.
РЕШЕНИЕ.
От   18  марта 2022 г.                                                                             № 4

О мероприятиях по защите населения и
территорий Каенсарского сельского поселения
в период весеннего половодья 2022 года

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения,  хозяйственных и жилых объектов,  дорог и мостов и безаварийного пропуска паводка через реки, овраги в период весеннего половодья 2022 года, Совет Каенсарского сельского поселения   р е ш и л:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по защите населения и территорий Каенсарского  сельского поселения в период весеннего половодья 2022 года; (прилагается)
2. Создать противопаводковую комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. (согласно приложению 1);
3.   Создать  аварийно –  ремонтную  бригаду Каенсарского сельского поселения на период половодья (согласно приложению 2);

4. Утвердить список лиц, ответственных за сохранность  объектов поселения
    и сельхозпредприятий  (согласно приложению 3);

5. Утвердить  график дежурства ответственных лиц поселения на период высокой воды  (согласно приложению 4)

6. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава поселения:                                                              И.А. Мифтахов

ПЛАН
мероприятий по обеспечению предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года на территории  Каенсарского СП
	№ п.п
	Наименование мероприятий.
	Сроки исполнения
	Исполнители.

	I. Мероприятия по обеспечению предупреждения чрезвычайных ситуаций в период
подготовки и прохождения весеннего половодья

	1
	 Создание в поселении, на сельскохозяйственном предприятии аварийных бригад, назначение ответственных лиц за проведение противопаводковых мероприятий. При необходимости организация в период прохождения половодья круглосуточного дежурства аварийных бригад на гидротехнических сооружениях и в местах, подверженных подтоплению (затоплению)
	с 18 марта и до конца половодья
	Глава сельского поселения

	2
	 Проверка и обеспечение готовности искусственных водоемов, складов и мест потенциальных загрязнителей водных объектов к пропуску паводковых вод в период весеннего половодья
	с 18 марта и до начала половодья
	Глава поселения руководители предприятий и организаций

	3
	 Представление докладов в КЧС о состоянии объектов и готовности их к пропуску весеннего половодья
	с 18 марта и до конца половодья
	Исполнительный комитет Каенсарского СП

	4
	 Проверка технического состояния водопропускных труб и очистка их от скопившегося мусора.
	с 18 марта  и до конца половодья
	Глава  поселения, руководители организаций

	5
	 Проведение мероприятий по разяснительной работе с жителями населенного пункта
	с 18 марта
	Руководители  бюджетных учреждений.

	6
	Организация контроля за качеством подаваемой населению питьевой воды
	в период половодья
	Глава поселения

	20
	 Оперативное информирование КЧС района в случае возникновения аварийных ситуаций во время прохождения весеннего половодья
	в период половодья
	Главы поселения

Приложение 1
к решению
Совета Каенсарского СП
 №4 от 18.03.2022

 СОСТАВ
противопаводковой комиссии поселения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Должность
в составе рабочей группы
	Сл. тел.
	Дом. тел.
Сот. тел.

	1.
	Мифтахов И.А
	Глава поселения
	Председатель комиссии
	34 5 24
	34 5 42

	1.
	Газизов Л.Ш.
	Мастер ДРСУ Кукмор
	Зам. руководителя
комисии

	34 5  09

	1.

Рахматуллин Г.Г.
	управляющийКаенсарской бригады СХПК «Урал»
	Член комисии
	34 5 26
	         3-45-39

ОПЕРАТИВНАЯ ГРУППА
Каенсарского сельского поселения на период половодья

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Должность в составе рабочей группы
	Сл. тел.
	Дом. тел.
Сот. тел.

	1.
	Мифтахов И.А.
	Глава поселения
	Руководитель группы
	34 5 24
	34 5 42

	2.
	Рахматуллин Г.Г
	управляющийКаенсарской бригады СХПК «Урал»
	В составе группы
	34 5 26
	34 5 29

	3.
	Аскарова Р.Р.
	Заведующая сельским клубом
	В составе группы
	34 5 05
	89050386348, 34 5 19

Приложение 2
к решению
Совета Каенсарского СП
 №4 от 18.03.2022
.

СОСТАВ аварийно –  ремонтной  бригады
Каенсарского сельского поселения на период половодья (совместно с сельхозпредприятиями и другими организациями)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Закрепленная техника
	Сл. тел.
	Дом. тел.
Сот. тел.

	1.
	Кильмаков А.С.
	Тракторист
СХКП Урал
	МТЗ 82
	34 5 26

	2.
	 Мифтахов И.А.
	Кочегар
Филиал МБОУ  им.М.П.Прокопьева в селе Каенсар

	34 5 49
	34 5 54

	3.

Хисматуллин Т.М

	Тракторист СХКП Урал
	МТЗ-82
	34 5 04
	34 5 04

Приложение 3
к решению
Совета Каенсарского СП
 №4 от 18.03.2022
.

СПИСОК закрепления ответственных лиц по сохранности объектов поселения и сельхозпредприятий
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Закрепленный объект
	Сл. тел.
	Дом. тел.
Сот. тел.

	1.
	Мифтахов И.А.
	Глава поселения
	Здание администрации
	34 5 24
	34 5 42

	1.
	Нуриева Г.З
	Учительница филиал МБОУ «НСШ им.М.П.Прокопьева» с.Каенсар
	Здание школы и котельной школы
	34 5 17
	34 5 43

	1.
	Акбирова М.Р.
	Зам.директора по дошкольному образованию филиал МБОУ «НСШ им.М.П.Прокопьева» в селе Каенсар
	Здание детского сада
	34 5 17
	34 5 13

	1.
	Аскарова Р.Р.
	Заведующая  СК
	Здание клуба и котельной
	34 5 05
	34 5 19

	1.
	Рахматуллин Г.Г.
	Бригадир с/х предприятия
	Объекты сельхозпредпр-ия
	34 5 26
	34 5 10

                                                                                                                                                                 Приложение 4
к решению
Совета Каенсарского СП
 №4 от 18.03.2022

 График дежурства ответственных лиц поселения на период высокой воды

	№
пп
	Ф.И.О.
	Телефоны
	Дата  дежурства

	1.
	Акбирова Г.Р.
	34 5 24
	18.03
	24.03
	30.03

	1.
	Нуриева Г.З
	34 5 17
	19.03
	25.03
	31.03

	1.
	Закирова Л.Д
	34 5 17
	20.03
	26.03
	01.04

	1.
	Акбирова М.Р.
	34 5 13
	21.03
	27.03
	02.04

	1.
	Аскарова Р.Р.
	34 5 19
	22.03
	28.03
	03.04

	1.
	Ганиева В.Р
	34 5 29
	23.03
	29.03
	04.04